UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

De fructu

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70749)

De fructu.

pro nostris q̄ pro tuis forsā declinare p̄rigent negoçhs vn̄uersos m̄sā d̄nos tam eccl̄asticos q̄ seculares necnō comites ḡmoy capitānos z eo r̄ū officiales z locatēnē. ad q̄s nostre p̄ntes littere p̄uenierint affectuose p̄ canur. q̄tenus recū duob; familiarib; seu socijs p̄ ip̄oy terras pontes z loca q̄cūq; cū reb; nostris vel tuis q̄buscūq; tam eūdo q̄ redēdo sine solus r̄ione alicuius datij pedagij gabelle bulleaz ire venire libere z expedire absq; aliq; impedimēto trāsire p̄mittāt tibi; de saluo p̄ductu z itineris securitate. p̄uideāt si opus fuerit eos dupeis req̄reñ. vr̄ eoy; culibet iur̄ relata z gratiarū actōes z debita rep̄dia teneamur In quoy; zc. z p̄ secretariū nostrū infrascriptū subscribi m̄dauimus. sigilliq; n̄ri rotūdi iussū z fecimus appē. p̄muniri Datū zc.

De fructu

Littera de fructibus percipiendis in absentia. quia familiaris cardinalis

Guilhelmus zc. Reuerēdo in x̄po patri ac d̄no d̄no dei et ap̄lice sedis gr̄a ep̄o. N. eiusq; in sp̄ialibus vicario seu officiali generali ac venerabilib; et circūspectis viris d̄nis decano et caplo singulib; canonicis et p̄sonis eccl̄ie. n. necnō omnib; et singulis quos p̄ns tangit nego cum seu tangere poterit quōlibet in futurum Salutē et sinceram in domi no charitatē Reuerēde paternitati vestre et circūspectōib; vestris norū facimus p̄ntes q̄ venerabilis vir d̄nis. N. canonic; vestre eccl̄ie familiaris noster primus p̄mēsalis iam dudū inſerit et nūc inſistit et inſistere intendit diutius seruitijs nostris. Unde cum sancte Rho. eccl̄ie cardinalium familiares familiaritib; h̄mōi inſistendo vn̄uersis z singulis fructibus redditibus p̄uen. iuribus z obuen. oim; beneficior; que obrinent z obrine bunt vti et gaudere illosq; cū ea integritate quodidianis distributiōibus d̄ntaxat exceptis p̄cipere et gaudere cū ea integritate cum qua illos p̄cipere rent et haberent si in locis beneficior; h̄mōi p̄sonaliter residerēt. nec ad residēdū in eis a quo q̄ inuici p̄pelli valerēt nō obsta. si ip̄am p̄mam statuta vel p̄suetam in eis nō fecerint residēciam personaliter aut eccl̄iaz in q̄bus beneficia h̄mōi forsā fuerint. etiā iuramēto p̄firmatōis ap̄lica vel quavis infirmitate alia roboratis statutis z p̄suetudinib; ceterisq; p̄rarijs q̄buscūq; ap̄licis sibi etiā cū excoicatiois aliarumq; penaz z censurarum et eccl̄asticaz apposition. p̄cessis p̄uilegijs debeant atq; possint Idcirco reuerēdam paternitatē vestram ac circūspectōes vestras etiā ob ap̄lice sedis cui nos quanq; immerito subseruimus reuerētiam z honorē req̄rimus z rogamus q̄tenus dicto. N. familiari nostro vel eius legitimo p̄curatori pro eo de oibus z singulis fructibus redditibus p̄uen. iuribus et obuen. vn̄uersis dictoy; canonicatus z p̄len. ac eccl̄asticoy; beneficior; si q̄ forsā in vestra dioc. obrinet vel obrinebit in futūz r̄ideatis et faciatis ab alijs plenarie et integre r̄ideri. Nec eū ad residēdū interim in dictis canonicatu z p̄fenda vel alijs beneficijs p̄pellatis aut ob non residēciam h̄mōi quōlibet molesteris aut faciatis seu p̄mittatis ab alijs molestari. immo si opus est efficacis auxilio p̄sidio assistatis. ip̄m q; n. an oibus z singulis suis reb; ha

Folium LXXXIII.

beatissimum singulariter commendatum. taliter pro eo vos habentes quod propter iustitiam merito de prompta et debita dicte sedis reuerentia apud dominum nostrum papam vobis non immerito commendari atque nos reddatis in vestris agendis promptam orem. In quorum etc.

Littera de fructibus percipiendis in absentia quod abbreviator

Ludovicus misericordie etc. vicecellarius Re. etc. vobis dignitatis salute in domino. et presentibus fidei indubiam adhibere. Quia vero ratio congruit et equitas persuadet veritati testimonium prebere ad vestram et cuiuslibet vestrum notitiam deducen. ac vobis et vestrum cuiuslibet tenore presentium firmiter attestamus quod honorabilis vir dominus. Rector parochialis ecclesie n. ac canonicus. n. ecclesiarum litterarum apostolicarum abbreviator ab anno citra et ultra Ro. cu. secutus est suum abbreviatorie officium exercendo Unde cum omnibus et singulis dictarum litterarum abbreviatoribus sic sua officia exercentibus a sede apostolica indultum existat ut quouslibet beneficiorum ecclesiasticorum cum cura et sine cura que nunc et in quibusvis ecclesiis siue locis obtinent et impo-sterum obtinebunt fructus redditus et puen. cum ea integritate quotidianis distributionibus dumtaxat exceptis. cum qua etc. quibusvis. Idcirco vos omnes et singulos supradictos quibus presentes nostre littere diriguntur monemus et hortamur. quatenus prefato domino. n. vel procuratori suo de omnibus et singulis fructibus redditibus et proven. parochialis ecclesie. n. ac canonicatus et preben. suorum predictorum et quousvis aliorum beneficiorum ecclesiasticorum que obtinent et impo-sterum obtinebit auctoritate et vigore indulti huiusmodi integre respondere et faciatis ab alijs plene et integre responderi. put et quemadmodum responderet eidem si in ecclesia siue locis predictis personaliter interesset et ibidem diuini assisteret officijs. distributionibus predictis dumtaxat exceptis Nec ipsum ad residendum in locis siue ecclesijs prefatis quouslibet appellatis taliter vos in premissis habentes ob sedis apostolice reuerentiam quod nos ad penas sententias et censuras. put possemus contra vos procedere non cogamur. vosque de prompta obedientia apud sanctam sedem apostolicam non immerito valeatis commendari. In quorum omnium et singulorum etc.

Littera de fructibus percipiendis in absentia. quod curialis

Alexander misericordie divina etc. sacrosancte Ro. ecclesie presbyter Cardinalis ac Sanctissimi domini nostri pape camerarius Reuerendo in christo patri etc. adhibere. quod ratio exigit attestamus quod venerabilis vir dominus Rector parochialis ecclesie. n. etc. a multis temporibus citra fuit et est de presentibus et esse interdictus verus curialis et Ro. curia sequens pro tali tenore et respectu put etiam tenetur haberi et reputari. unde cum talis ex privilegio apostolice et premissis fructibus etc. ut in alijs. ut supra etc.

Littera de fructibus percipiendis in absentia. quod scholaris

Johannes Stephanus vtriusque iuris doctor sedis apostolice prebitorum in claustra universitatis studij generalis Ro. cu. vicecurator Reuerendo in christo patri etc. omnibus alijs etc. Sal. etc. adhibere. Quia ratio etc. prebere ad vestram et cuiuslibet vestrum notitiam deducimus etc. ac vobis et vestrum cuiuslibet tenore presentium firmiter attestamus quod venerabilis vir dominus. Rector parochialis ecclesie de. n. dioc. n. ab octo mensibus citra fuit et est adhuc priuatus

De gradu.

Scholaris in facultate decretorum in dicta vniuersitate actu studiorum residentis
putat adhuc studere et residere de patri. vñ cum talis ex privilegio aplice ei processio
suo fructibus redditibus pueniunt iuribus et obueniunt. et vt supra. ¶ De hac materia
vide sub verbo indulgentiarum et permissa officii alias multas formas.

De gradu

¶ Gradus licentiate collatus in aliqua vniuersitate

In nomine domini amen etc. Vniuersis et singulis personis publicis instrumentum in
inspecturis pateat euidenter quod hodierna die coram excellentissimo vniuersali
iuris doctore domino nostro vicario et locutenei in hac parte Re. p. d. A. archidiaconi
Bononiensi. egregius vir dominus noster fuit pntatus et famosissimus et ex
cellentissimos viros dominos n. et n. doctores examinandos et approbandos in
iure civili et quod ipse n. se subiecit arduo et rigoroso ac pntato examini omnium
doctorum venerandi collegii iuris civilis ciuitatis n. in quo examine pntatus
dominus n. ita et taliter se habuit quod ipse dominus n. tam pntato domino vicario n. et locu
tenei predicto quam ab omnibus doctoribus dicti collegii nemine discrepante fuit
it tanquam sufficiens et idoneus in ipso iure civili vniuersimter et concorditer ac
publice et laudabiliter approbatus. Quapropter prefatus dominus vicarius
et locuteneus operans personam dicti domini n. fauoribus et honoribus psequi grati
olis pntatus scia moribus et virtutibus quibus ipse dominus n. altissimus illustra
uit pure in dicto eius puato examine in facto visibiliter demonstrauit ipse
dominus n. pntate vt asseruit pntauit ac declarauit sufficientem et idoneum
ad ascendendum cathedram magistralem et recipiendum publice in iure civili
gradum et insignia doctoratus. ipsius domini n. tanquam sufficienti et idoneo in ip
so iure publice gradum et insignia huiusmodi recipiendum et se ipso iure doctora
di quocumque sibi placuerit petita tibi et obtenta licentia iuxta morem et pnta
tudinem ipsius ad laudem omnipotentis dei et totius curie vniuersitatis ad
triumphandum plena tenore pntate autoritate sui officii licentia processit et om
ni modum pntatem mandans idem dominus locuteneus mihi notario infrascripto
vt de pmissis publicum officium instrumentum. Datum etc.

¶ Gradus licentie et doctoratus ex commissione pape facte
vive vocis oraculo

Martinus misericordie diuina etc. pmissarius ad infrascripta a sede
aplice specialiter deputatus. Vniuersis et singulis personis litteras si
ue personis privilegium inspecturis visuris et audituris notum facimus
quod noster Sanctissimus in christo pater et dominus noster. d. A. diuina puidencia pa
pa n. in suo palacio aplice vive vocis oraculo nobis commisit et dedit in ma
datis vt vocatis quatuor aut quinque doctoribus gradum licentie in iure canonico
eo cum rigore examinis necnon insignia doctoralia in eodem iure canonico ad
hibitis ceremonijs et solennitatibus in talibus requisitis venerabili et egregio
viro n. et n. pntemus ac pntemus tanquam tale insigniremus volens ipse dominus no
ster quod dictus n. post assumptionem huiusmodi honoris doctoralis omnibus et sing
ulis privilegijs libertatibus et immunitatibus quibus ceteri doctores in qua
cumque vniuersitate creati et insigniti vtuntur et gaudere vtentur et potirentur
et gauderet ac alia et alia faceremus in pmissis necnaria et oportuna quod nos